
COPIA

COMUNE DI SAN DONACI
(Provincia di Brindisi)

DETERMINAZIONE N. 710

Data di registrazione 31/12/2015

OGGETTO: INTERVENTO DI SANIFICAZIONE SALA MORTUARIA –

LIQUIDAZIONE SPESA. CIG: Z190F784A1.

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

 III° SETTORE: TECNICO - LAVORI PUBBLICI

Premesso che:

- Con nota prot. n. 8172 del 25-09-2014 è stato chiesto alla ditta Ecotecnica s.r.l. di Lequile già

gestore  dei  servizi  di  nettezza  urbana  di  questo  Comune,  di  intervenire  con  urgenza,  per  la

sanificazione della sala mortuaria del cimitero comunale a seguito di autopsia disposta dall’Autorità

Giudiziaria, chiedendo la spesa per la predisposizione degli atti amministrativi;

- Che con nota prot. n. 1680/14 del 25-09-2014, la ditta Ecotecnica s.r.l. ha trasmesso preventivo di

spesa dell’importo di € 1.000,00 oltre IVA;

- Che in data 26-09-2014 il comandante di Polizia Municipale dott. V. Elia ha attestato che la ditta

Ecotecnica s.r.l. ha regolarmente eseguito nella giornata del 25 settembre 2014 alle ore 14:30, la

sanificazione della sala mortuaria;

Vista  la  propria  determinazione  n.  262  del  17-06-2014  “Raccolta  e  smaltimento  rifiuti

cimiteriali  rinvenienti  da  attività  di  estumulazioni  ed  esumazioni  ordinarie  e  straordinarie  nel

Cimitero Comunale. Impegno di spesa e affidamento del servizio in favore della ditta Ecotecnica”;

 Determina n. 710 /III° SETTORE: TECNICO - LAVORI PUBBLICI del  31/12/2015   -  pag. 1 di 4



COPIA

Vista la fattura n. 1261 del 27-10-2014 emessa dalla ditta Ecotecnica s.r.l. dell’importo netto

di € 1.000,00 oltre  € 220,00 per  IVA di  complessivi  €  1.220,00 per  l’intervento  di  lavaggio  e

sanificazione sala mortuaria;

Accertata  la  regolarità  contributiva  con  il  DURC  rilasciato  in  data  23-12-2015,  prot.

INPS_1781014 con validità al 07-04-2016;

DATO atto che alla procedura è stato attribuito il Codice Identificativo Gara n.: Z190f784A1,

in adempimento degli obblighi di tracciabilità di flussi finanziari, ai sensi dell’art.3, comma 5, della

Legge  13.08.2010 n.136, come modificata dal  Decreto Legge  12.11.2010, n.  187, convertito  in

Legge, con modificazioni, dalla Legge 17.12.2010 n.217;

DATO atto che per gli stessi obblighi normativi sulla tracciabilità dei flussi finanziari i tecnici

hanno comunicato alla stazione appaltante il numero di conto corrente dedicato ed il nominativo,

completo di  generalità  e  codice fiscale,  di  colui  che è delegato ad operare  su di  esso,  ai  sensi

dell’art.3 comma 7, della Legge 13.08.2010 n.136, come modificata dal Decreto legge 12.11.2010,

n.187, convertito in Legge, con modificazioni, dalla Legge 17.12.2010 n.217;

Visto il vigente regolamento di contabilità, il regolamento dei contratti ed il regolamento per

l’esecuzione di lavori, forniture e servizi in economia;

D E T E R M I N A

Per le premesse sopra riportate,

1. di  liquidare e pagare alla ditta Ecotecnica s.r.l.  la somma complessiva di € 1.220,00 a saldo

fattura di pari importo n° 1261 del 27-10-2014, relativa all’intervento di lavaggio e sanificazione

sala mortuaria a seguito di autopsia disposta dall’Autorità Giudiziaria;

2. di imputare la spesa di € 1.220,00 sul cap. 1336 in conto impegno assunto con determinazione n.

262 del 17-06-2014 col n. 518;

3. di dare atto che, il Responsabile del Procedimento amministrativo è l’Ing. Arcangelo Arnesano;

4. di dare atto che del presente provvedimento viene data pubblicità sul sito istituzionale del Comune in

conformità agli obblighi di trasparenza di cui al D.L.gs n. 33/2013;

San Donaci, 13/01/2016

 IL DIRIGENTE

f.to Ing. Arcangelo ARNESANO

 Determina n. 710 /III° SETTORE: TECNICO - LAVORI PUBBLICI del  31/12/2015   -  pag. 2 di 4



COPIA

Attesto la regolarità contabile   e la copertura finanziaria della spesa.

Impegni di Spesa

Num. Anno Capitolo Descrizione Importo Num.Imp Num.SubImp.

1 2015 1336 intervento sanificazione sala

mortuaria.LIQ.N.1624/2015

1220,00 344

Osservazioni:

San Donaci, 31/12/2015

 Il Responsabile del Settore Finanziario

f.to Cataldo LOLLI

 Determina n. 710 /III° SETTORE: TECNICO - LAVORI PUBBLICI del  31/12/2015   -  pag. 3 di 4



COPIA

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Reg. n. 

Il  sottoscritto Segretario  Generale,  su conforme attestazione del  Messo Comunale,  certifica che

copia della presente determinazione è stata pubblicata all'albo pretorio il giorno  e vi rimarrà per 15

giorni consecutivi ai sensi dell'art.124, 1° comma del D.Lgs. N. 267 del 18/08/2000.

Dalla sede Municipale, addì 

IL MESSO COMUNALE

f.to Biagio PEZZUTO

 IL SEGRETARIO GENERALE

f.to Dott.ssa Giorgia VADACCA

Visto è copia conforme all’originale

San Donaci, 25/01/2016

 IL SEGRETARIO GENERALE

Dott.ssa Giorgia VADACCA

 Determina n. 710 /III° SETTORE: TECNICO - LAVORI PUBBLICI del  31/12/2015   -  pag. 4 di 4


